
令和２年４月１５日   

 

生徒・保護者の皆様へ 

岡 山 学 芸 館 高 等 学 校     

岡山学芸館清秀中学校・高等部     

校  長   森  健 太 郎     

   

臨時休校措置の継続について (お知らせ) 

 

平素より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症予防の観点から、４月１０日（金）から４月１８日（土）までを「臨時休校措置」

としておりましたが、いまだ感染リスクが高いことから、その休校期間を延長し、５月６日（水）までとします。 

保護者の皆様におかれましては、大変ご心配とご不安をもたれる中、引き続き学習面ではオンライン授業でサ

ポートをして参りたいと思いますので、何卒ご理解の程よろしくお願いいたします。 

この期間は、不要不急の外出は控え、自宅待機にて健康管理に努めていただきますようよろしくお願いいたし

ます。また、規則正しい生活を心がけ、学習においても計画的に取り組んでいただきたいと思います。 

なお、今後必要に応じて、対応等の変更や追加があることをご了承下さい。 

 

記 

 

１ 臨時休校延長期間   ４月１９日（日）～５月６日（水） 

           １学期の終業日を通常日より遅くする等の対策により、授業日数をできる限り確保しま

す。また、４月以降に予定されていました臨時休校期間中の各種健康診断等については

延期、一部の行事は中止となりますので、日程等が決まり次第ご連絡いたします。 

           なお、臨時休校期間中の教材等の配布については別紙で確認ください。 

（ただし、自宅にネット環境がない生徒、及び一部の部活動の登校は例外を認めます。） 

（寮生・下宿生の帰省については、保護者の方の意向を確認しながら対応します。） 

 

２ 学校再開予定   ５月７日（木）９：４０登校で２限目より開始（２限ＬＨＲ、３限以降授業予定） 

   新型コロナウイルス感染症につきましては、日々状況が変化しております。今後の感染症の発症状況に 

よっては、上記の内容を大きく変更する場合があります。その場合には､学校ＨＰまたは classi にてお知

らせいたしますので、ご確認いただきますようお願い申し上げます。 

 

３ そ の 他    ・今後の対応については、学校ＨＰおよび全校あるいは該当する生徒に classi にてご

連絡します。 

           ・学校再開後の学校行事については大幅な変更になる場合があります。決まり次第ご連

絡いたします。 

・学校再開に向けて、症状が無くても必ず検温し、健康状態を毎日、記録していただき

ますようお願いいたします（必要に応じて確認させていただくことがあります）。 

    

４ 問い合わせ    今後、電話等でのお問い合わせは大変混雑しますので、ご遠慮ください。 

ＨＰと classi で連絡を確認するようにしてください。 

なお、classi がネットワークエラーのためアクセスできない場合、大切なご連絡はＨＰ

でも閲覧していただけるようにしております（ただし、パスワード入力が必要です）。 

 

５ 指定感染症の感染報告について 

   新型コロナウイルス感染症等の診断を受けた場合は、至急学校まで必ずご連絡をお願いいたします。 


